
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.5

30. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 9. 2024

Věc:
Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024 – individuální dofinancování

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Rozdělení části finančních prostředků z dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2024“ na základě individuálních žádostí poskytovatelů sociálních služeb.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje s využitím finančních prostředků poskytnutých z kapitoly 313 – 
MPSV státního rozpočtu na rok 2024 na dofinancování sociálních služeb

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 21. 8. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 4. 9. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.5-1 Název: bod 10.5 Priloha 1.pdf
Přehled subjektů navržených k 
podpoře U

10.5-2 Název: bod 10.5 Priloha 2.pdf
Přehled subjektů navržených k 
neposkytnutí podpory U

10.5-3 Název: bod 10.5 priloha 3.pdf
Tabulka Redukčních koeficientů dle 
druhů služeb U

10.5-4 Název: bod 10.5 Priloha 4.pdf
Žádost poskytovatele – Agentura 
KROK, o.p.s. U

10.5-5 Název: bod 10.5 Priloha 5.pdf
Žádost poskytovatele – Agentura 
Osmý den, o. p. s. U



10.5-6 Název: bod 10.5 Priloha 6 BLACK.pdf
Žádost poskytovatele – Agentura 
Pondělí, z.s. U

10.5-7 Název: bod 10.5 Priloha 7.pdf
Žádost poskytovatele – Arkadie, 
o.p.s. U

10.5-8 Název: bod 10.5 Priloha 8.pdf
Žádost poskytovatele – Asociace 
pracovní rehabilitace, z. ú. U

10.5-9 Název: bod 10.5 Priloha 9 BLACK.pdf
Žádost poskytovatele – Asociace 
vozíčkářů a zdravotně i mentálně 
postižených v ČR

U

10.5-10 Název: bod 10.5 Priloha 10 BLACK.pdf
Žádost poskytovatele – Centrum D8, 
o.p.s. U

10.5-11 Název: bod 10.5 Priloha 11 BLACK.pdf
Žádost poskytovatele – Centrum 
Chůvička, z.s. U

10.5-12 Název: bod 10.5 Priloha 12 BLACK.pdf
Centrum služeb pro zdravotně 
postižené Louny o.p.s. U

10.5-13 Název: bod 10.5 Priloha 13.pdf CESPO, o.p.s. U

10.5-14 Název: bod 10.5 Priloha 14.pdf
Cesta do světa, pobočný spolek 
Slunečnice, z.s. U

10.5-15 Název: bod 10.5 Priloha 15.pdf Člověk v tísni, o.p.s. U

10.5-16 Název: bod 10.5 Priloha 16.pdf
Diakonie ČCE – Středisko křesťanské 
pomoci v Litoměřicích U

10.5-17 Název: bod 10.5 Priloha 17.pdf
Diakonie ČCE – Středisko sociální 
pomoci v Mostě U

10.5-18 Název: bod 10.5 Priloha 18 BLACK.pdf
Diakonie ČCE – Středisko v 
Krabčicích U

10.5-19 Název: bod 10.5 Priloha 19 BLACK.pdf Dobrovolnické centrum U

10.5-20 Název: bod 10.5 Priloha 20 BLACK.pdf Domov Potoky, z.ú. U

10.5-21 Název: bod 10.5 Priloha 21.pdf
Domov pro seniory Krásné Březno, 
p.o. U

10.5-22 Název: bod 10.5 Priloha 22.pdf DRUG – OUT Klub, z.s. U

10.5-23 Název: bod 10.5 Priloha 23 BLACK.pdf Dům romské kultury o. p. s. U

10.5-24 Název: bod 10.5 Priloha 24.pdf EDA cz, z.ú. U



10.5-25 Název: bod 10.5 Priloha 25.pdf Fokus Labe, z.ú. U

10.5-26 Název: bod 10.5 Priloha 26 BLACK.pdf Global Partner Péče, z.ú. U

10.5-27 Název: bod 10.5 Priloha 27.pdf HEWER, z.s. U

10.5-28 Název: bod 10.5 Priloha 28.pdf Hospic sv. Štěpána, z.s. U

10.5-29 Název: bod 10.5 Priloha 29 BLACK.pdf HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. U

10.5-30 Název: bod 10.5 Priloha 30.pdf Charita Česká Kamenice U

10.5-31 Název: bod 10.5 Priloha 31 BLACK.pdf Charita Litoměřice U

10.5-32 Název: bod 10.5 Priloha 32.pdf Charita Lovosice U

10.5-33 Název: bod 10.5 Priloha 33 BLACK.pdf Charita Most U

10.5-34 Název: bod 10.5 Priloha 34.pdf Charita Šluknov U

10.5-35 Název: bod 10.5 Priloha 35 BLACK.pdf Charita Ústí nad Labem U

10.5-36 Název: bod 10.5 Priloha 36 BLACK.pdf Chráněné bydlení Pastelky o.p.s. U

10.5-37 Název: bod 10.5 Priloha 37.pdf JURTA, o.p.s. U

10.5-38 Název: bod 10.5 Priloha 38.pdf Kleja, z.s. U

10.5-39 Název: bod 10.5 Priloha 39.pdf Kostka Krásná Lípa, p.o. U

10.5-40 Název: bod 10.5 Priloha 40.pdf Křesťanské společenství Jonáš, z. s. U

10.5-41 Název: bod 10.5 Priloha 41 BLACK.pdf
Městská správa sociálních služeb 
Kadaň U

10.5-42 Název: bod 10.5 Priloha 42.pdf
Městská správa sociálních služeb 
Vejprty, příspěvková organizace U

10.5-43 Název: bod 10.5 Priloha 43.pdf
Městský ústav sociálních služeb 
Klášterec nad Ohří, p.o. U

10.5-44 Název: bod 10.5 Priloha 44 BLACK.pdf MOSŤÁČEK.CZ z.s. U

10.5-45 Název: bod 10.5 Priloha 45.pdf NADĚJE U

10.5-46 Název: bod 10.5 Priloha 46 BLACK.pdf
Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Děčín U



10.5-47 Název: bod 10.5 Priloha 47 BLACK.pdf
Obrnické centrum sociálních služeb, 
příspěvková organizace U

10.5-48 Název: bod 10.5 Priloha 48 BLACK.pdf OPORA U

10.5-49 Název: bod 10.5 Priloha 49.pdf PARACELSUS OLD, s.r.o. U

10.5-50 Název: bod 10.5 Priloha 50 BLACK.pdf Pečovatelská služba Pampeliška, z.ú. U

10.5-51 Název: bod 10.5 Priloha 51 BLACK.pdf
Pečovatelská služba Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace U

10.5-52 Název: bod 10.5 Priloha 52.pdf
Poradna občanské pomoci a sociální 
intervence, z. s. U

10.5-53 Název: bod 10.5 Priloha 53.pdf
Poradna pro rodinu a mezilidské 
vztahy, o.p.s. U

10.5-54 Název: bod 10.5 Priloha 54 BLACK.pdf Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu U

10.5-55 Název: bod 10.5 Priloha 55.pdf Romano jasnica, spolek U

10.5-56 Název: bod 10.5 Priloha 56 BLACK.pdf
Salesiánský klub mládeže, z. s. 
Rumburk-Jiříkov U

10.5-57 Název: bod 10.5 Priloha 57.pdf
Sociální a zdravotní služby Teplice, 
z.s. U

10.5-58 Název: bod 10.5 Priloha 58 BLACK.pdf Sociální agentura, o.p.s. U

10.5-59 Název: bod 10.5 Priloha 59.pdf Spirála, Ústecký kraj, z. s. U

10.5-60 Název: bod 10.5 Priloha 60 BLACK.pdf Společně proti času, o.p.s. U

10.5-61 Název: bod 10.5 Priloha 61.pdf SPOLEČNÝ ŽIVOT U

10.5-62 Název: bod 10.5 Priloha 62.pdf Světlo Kadaň z.s. U

10.5-63 Název: bod 10.5 Priloha 63 BLACK.pdf TILIA KADAŇ, z.s. U

10.5-64 Název: bod 10.5 Priloha 64.pdf TyfloCentrum Ústí nad Labem, o.p.s. U

10.5-65 Název: bod 10.5 Priloha 65.pdf WHITE LIGHT I. U

10.5-66 Název: bod 10.5 Priloha 66 BLACK.pdf YMCA Ústí nad Labem U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí



informace o podaných individuálních žádostech o dofinancování poskytovatelů sociálních služeb v 
přílohách č. 4–66 předloženého materiálu a informaci o výši redukčních koeficientů dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu; 

B) rozhoduje

1. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace 
subjektům a uzavření smluv se subjekty uvedenými v příloze č. 1 tohoto usnesení;

2. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů o neposkytnutí dotace 
subjektům uvedeným v příloze č. 2 tohoto usnesení;

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k uzavření dodatku ke smlouvě.
Termín: do 31.10.2024



Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 025/23Z/2023 ze dne 11.09.2023 bylo schváleno vyhlášení 
dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024“ (dále jen „Program“). Program na 
podporu sociálních služeb byl vyhlášen dne 15.09.2023.

Z celkové alokace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2024 ve výši 2 417 790 000 Kč bylo 
Usnesením Zastupitelstva ÚK č. 009/26Z/2024 ze dne 22.01.2024 schváleno rozdělení finančních prostředků 
z dotace mezi poskytovatele sociálních služeb ve výši 2 290 940 100,- Kč. Ústecký kraj dle pravidel Metodiky 
(část I., odst. 5 Metodiky) ponechal ve svém rozpočtu část finančních prostředků ve výši 108 800 550,- Kč 
(4,5 % z celkové alokace, která je určena na podporu sociálních služeb pečujících o osoby se specifickým 
onemocněním. Usnesení Zastupitelstva č. 025/28Z/2024 ze dne 23.01.2024 bylo schváleno rozdělení dotace 
v mimořádném termínu ve výši 13 393 900 Kč. Z alokované částky pro rok 2024 zbylo nerozdělených 50 Kč, 
které byly ponechány na dofinancování sociálních služeb.

Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo usnesením č. 026/28Z/2024 ze dne 22.04.2024 o krácení přiznané 
dotace o částku ve výši 462 382 Kč poskytovateli sociálních služeb z důvodu nedodržení podmínky Programu 
(bod 14. Část IX. Metodiky a Část III., odst. 18. Smlouvy). Poskytovatel nebyl vyzván k vratce, ale byla mu o 
částku ve výši 462 382 Kč snížená druhá splátka dotace. Tato částka je určena pro další dofinancování 
sociálních služeb v rámci programu v roce 2024.

Na základě podaných žádostí dle části I., odst. 5 Metodiky (finanční podpora pro služby pečující o uživatele 
se specifickým onemocněním byla navržena podpora ve výši 36 264 600 Kč (o podpoře rozhoduje ZÚK dne 
09.09.2024).

Rekapitulace:
Celková alokace ze státního rozpočtu z kapitoly 313 – MPSV: 2 417 790 000 Kč
Rozdělení I. (usnesení ZÚK č. 010/19Z/2023 ze dne 23.01.2024): 2 290 940 100 Kč
Rozdělení II. (usnesení ZÚK č. 025/28Z/2024 ze dne 22.04.2024): 13 393 900 Kč
Rozdělení III. – podpora SS pečující o osoby se specifickým onemocněním –
36 264 600 Kč
Zůstatek pro další dofinancování (vratka): 462 382 Kč
Celkový zůstatek pro individuální dofinancování: 77 653 782 Kč

Ústecký kraj obdržel celkem 63 žádostí o individuální dofinancování na 210 sociálních služeb (příloha č. 4–66 
předloženého materiálu) v celkové výši 177 852 060 Kč.

Všechny přijaté žádosti byly odborem sociálních věcí odborně posouzeny a byla zhodnocena jejich 
adekvátnost s ohledem na již obdržené dofinancování na podporu sociálních služeb pečujících o osoby se 
specifickým onemocněním a také na výši dotace přidělené pro rok 2024 v řádném i mimořádném termínu.

Přehled podpořených subjektů v rámci individuálního dofinancování je přílohou č. 1 tohoto usnesení. V 
případě, že požadavek na dofinancování sociálních služeb překročil optimální (maximální) výši podpory, byl 
při hodnocení pokrácen na maximální možnou výši, dle podmínek dotačního programu.

Ze 63 přijatých žádostí nebyly podpořeny 2 sociální služby uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení, a to:
Sociální služba odborné sociální poradenství (ID 2234056) poskytovatele sociálních služeb Asociace 
vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR, IČ 14866391, na, která byla vyřazena z formálního 
hodnocení z následujícího důvodu:

dne 25.06.2024 byla na odbor sociálních věcí doručena žádost poskytovatele sociálních služeb o 
dofinancování poskytované sociální služby. Vzhledem k tomu, že žádost nebyla podána dle Metodiky 
dotačního programu, žádost neobsahovala informaci o výši požadavku na dofinancování a nebyla podána na 
předepsaném formuláři, který je přílohou č. 4.8 Metodiky dotačního programu, bylo poskytovateli sociálních 
služeb dne 27.06.2024 zasláno pod č. j. KUUK/096917/2024 sdělení k individuálnímu dofinancování, ve 
kterém mu byly podány veškeré informace a podmínky dofinancování. Přílohou této odpovědi bylo také 
sdělení pod č. j. KUUK/080094/2024 ze dne 23.05.2024, které bylo již v květnu 2024 rozesláno všem 
poskytovatelům sociálních služeb a ve kterém byly zpracovány veškeré informace k důležitým termínům pro 
poskytovatele sociálních služeb v roce 2024 včetně informací k individuálnímu dofinancování sociálních 
služeb. Toto sdělení bylo taktéž dne 29.05.2024 zveřejněno na webových stránkách dotačního programu.
I přes výše uvedené poskytovatel sociálních služeb podal dne 05.08.2024 opětovně žádost o dofinancování, 



která byla ve stejném znění a provedení jako ta ze dne 25.06.2024. Žádost byla na odbor sociálních věcí 
doručena po stanoveném termínu do 31.07.2024. Z těchto důvodů byla žádost vyřazena z hodnocení. 
Poskytovatel může znovu požádat o dofinancování v listopadu 2024, ale samotné dofinancování proběhne 
jen za předpokladu, že bude mít Ústecký kraj finanční prostředky k rozdělení (vratky nevyužitých finančních 
prostředků ostatních poskytovatelů sociálních služeb).

Sociální služba odlehčovací služby (ID 7961531) poskytovatele sociálních služeb Global Partner Péče, z.ú., 
IČ 9903046, u kterého by individuálním dofinancováním došlo k překročení optimální (maximální) výše 
podpory, které není v souladu s Metodikou dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2024“.

Rozdělení finančních prostředků proběhlo v souladu s Metodikou Ústeckého kraje pro poskytování finanční 
podpory poskytovatelům sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2024. Vzhledem k výši finančních prostředků určených na dofinancování sociálních služeb, byly požadavky 
poskytovatelů sociálních služeb pokráceny v souladu s Metodikou dotačního programu aplikací redukčních 
koeficientů uvedených v příloze č. 3 předloženého materiálu. Výsledná částka dofinancování u každé sociální 
služby byla poté zaokrouhlena na celé stovky směrem dolů. V rámci dofinancování sociálních služeb byla 
částka ve výši 77 653 700 Kč, zbývající částka ve výši 82 Kč zůstane pro další případné dofinancování 
sociálních služeb.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková, MPA
vedoucí odboru sociálních věcí

PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Bc. Karel Giampaoli 
21.08.2024

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
21.8.2024

Podpis zpracovatele:  Kristýna Koukalová


